
Prezidentas  atidarė  Pasaulio
lietuvių sporto žaidynes Palangoje:
Lietuva  yra  ten,  kur  plaka
lietuviškos širdys
Lietuvos  Respublikos  Prezidentas  Gitanas  Nausėda  drauge  su  pirmąja
ponia  Diana  Nausėdiene  ketvirtadienį  Palangoje  atidarė  XII  pasaulio
lietuvių sporto žaidynes – keturias dienas truksiančias pasaulio lietuvių
sporto varžybas, subūrusias apie 3 000 dalyvių iš 38 šalių.

LRP kanceliarijos informacija

„Kiekvieną  kartą  čia  pajuntu  ypatingą  dvasią  –  tai  geros  energijos  užtaisas,
savitarpio  pagarbos  ir  tikro,  nuoširdaus  pozityvumo  šaltinis.  Džiaugiuosi
matydamas jus visus čia susirinkusius – jūsų buvimas, jūsų vienybė liudija: Lietuva
yra stipri. Lietuva yra amžina“, – į žaidynių dalyvius kreipėsi valstybės vadovas.

Sveikinimo kalboje Prezidentas pabrėžė, kad žaidynės – tai kur kas daugiau nei tik
sporto varžybos. „Tai gyvas mūsų tautos vienybės ir stiprybės įrodymas. Graži
šventė, kurioje laimime visi. Šiandien visi čia susirinkome tam, kad parodytume –
mes mylime Lietuvą,  nepamirštame jos  ir  nuolat  ją  nešiojamės savo mintyse.
Lietuva yra ten, kur plaka lietuviškos širdys“, – sakė šalies vadovas.

Pasak Prezidento, bendros lietuvių pastangos jau duoda rezultatų ir vis mažiau
tautiečių emigruoja, vis daugiau – sugrįžta, taip prisidėdami prie Lietuvos augimo,
o sporte diasporos vaidmuo tampa vis ryškesnis.

Šalies vadovas žaidynių dalyviams palinkėjo,  kad šis jų apsilankymas tėvynėje
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jiems primintų, kad kiekvienas esame Lietuva – miela, brangi ir išskirtinė savo
nepalaužiama lietuviška dvasia.

Pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynių  dalyvius  pasveikino  ir  pirmoji  ponia:  „Šios
žaidynės – tai įrodymas, kad laikas nepajėgus įveikti lietuvybės šaknų, o atstumas
negali išskirti. Nuoširdžiai dėkoju jums ir jūsų tėvams, seneliams, kurie išsaugojo
lietuvybę  ir  perdavė  jums  meilę  gimtajam  kraštui.  Iš  visos  širdies  sveikinu
žaidynių sportininkus – jumyse gyva stipri lietuvybės dvasia.“

Dalyviai žaidynėse varžysis 25 sporto šakose, o renginius lydės kultūrinės veiklos
bei diskusijos. Žaidynės Palangoje vyks iki liepos 6 d., kai viso pasaulio lietuviai
drauge sugiedos Tautišką giesmę.

Nuotraukų galerija.
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